

ТОМ-III-

ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 106

Перник, 10.04.2009 г.

Административен съд - Перник , в закрито заседание на десети април две хиляди и девета година в състав:

**СЪДИЯ: ЕМИЛИЯ
ИВАНОВА**

при секретар
участието
на прокурора
докладваното
от съдията

Е.И.

и с

изслуша

по адм. дело № 50/2009 г., за да се произнесе взе в предвид следното:

Производството е образувано по жалба на К.Т.А., с която се иска прогласяване на нищожност на решение № 59/02.10.2007 г. по гр.д. № 66/2007 г. на Брезнишки районен съд и решение № 8/11.02.2008 г. по к.г.а.х.д. № 10/2007 г. на Административен съд — Перник. Както и да се прогласи нищожност на решение 5/1 от 2002 г. на Поземлена комисия Брезник.

След служебна проверка на жалбата е установено, че не са налице условията за насрочване на делото в открито съдебно заседание, тъй като не е изпълнено изискването на чл. 151 ,т.3 от АПК към жалбата да е приложен документ за внесена държавна такса.

С разпореждане от 12.03.2009 г. повторно е указано на жалбоподателя, че в седмодневен срок от уведомяването следва да представи доказателства за внесена държавна такса, в размер на 10 (десет) лева, определен по т. 2а от Тарифа № 1 на МП, по сметка на Административен съд, гр. Перник. Посочени са мотиви защо в конкретния казус не следва да се прилага § 16, ал. 1 от ПРЗ на ЗСПЗЗ.

Направеното искане за прогласяване на нищожност на постановените съдебни решения от Районен съд - Брезник и Административен съд - Перник е по реда на чл.128,ал.1,т.7 от АПК. Производството по този ред е специфично исково, поради което по отношение на него не следва да се прилага освобождаването от държавни такси предвидено за производствата по специалния ред на ЗСПЗЗ.

Разпореждането е изпратено на 12.03.2009 г. на жалбоподателя на посочения в жалбата адрес и е връчено лично на К.Т.А. на 02.04.2009 г. Поради това обстоятелство, може да се направи изводът, че връчването на съдебните книжа е извършено съгласно правилата на закона.

С молба вх.№ 1264/07.04.2009 г. жалбоподателя е изразил становище относно дължимостта на таксата и искане за: "служебно прогласяване на нищожност на

посочените актове". Към молбата отново не са приложени доказателства за внесена държавна такса.

Срокът по чл. 158, ал. 1 АПК, в който е следвало да бъдат отстранени нередовностите в жалбата и да се представи документ за внесена държавна такса е изтекъл на 09.04.2009 г. - присъствен ден. По делото не са постъпили доказателства, от които да е видно, че разпореждането на съдията докладчик е изпълнено.

Предвид на изложеното и на основание чл. 158, ал. 3 АПК, следва да се приеме, че жалбоподателят не е отстранил в законовия срок констатираните нередовности на обжалването, свързани с изискванията за приложенията към нея, съгласно изискванията на чл. 151, т. 3 АПК.

Процесуалното бездействие на оспорващия налага извода, че същият не е мотивиран, законосъобразността на оспорения от него административен акт да бъде проверена по съдебен ред, поради което производството по настоящето дело следва да бъде прекратено.

Искането по повод на което е образувано делото съдържа и твърдение за нищожност на решение №5/1 от 01.07.2002 г. на Поземлена комисия Брезник /сега общинска служба "Земеделие" гр.Брезник/. Съдът намира, че по отношение на това искане БРС по гр.д.№66/2007 г., с решение № 59/02.10.2007 г. и Адм.съд-Перник по к.г.а.х.д.№10/2007 г., с решение №8/11.02.2008 г., са се произнесли и постановените съдебни актове са разрешили правния спор. Решенията са влезли в законна сила и се ползват със сила на пресъдено нещо, поради което не може да бъде пререшаван въпроса относно нищожността на решение №5/1 от 01.07.2002 г. на ПК Брезник. Искането в тази му част е недопустимо на основание чл. 159, т.6 от АПК.

Водим от горното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на К.Т.А., за прогласяване на нищожност на решение № 59/02.10.2007 г. по гр.д. № 66/2007 г. на Брезнишки районен съд и решение № 8/11.02.2008 г. по к.г.а.х.д.№ 10/2007 г. на Административен съд — Перник, както и искането да се прогласи нищожност на решение 5/1 от 2002 г. на Поземлена комисия Брезник.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 50 по описа на Административен съд-гр. Перник за 2009 г.

Определението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на РБ в 7-дневен срок от съобщението до страните, че е изготвено и обявено.

СЪДИЯ: